



Communiqué de presse – 21 octobre 2024

Des résultats semestriels conformes aux attentes du Groupe

517,0 M€ de chiffre d'affaires (+23%)

16,3 M€ d'EBITDA* (+13%)

Freelance.com (Euronext Growth Paris – FR0004187367 – ALFRE), leader européen de la relation entre les entreprises et leurs talents externes, publie les résultats financiers de son 1^{er} semestre 2024 (période du 1^{er} janvier au 30 juin 2024). Ces états financiers, non audités, présentés et commentés ci-dessous de manière synthétique, ont été établis en données consolidées selon les normes comptables françaises et arrêtés par le Conseil d'Administration du 18 octobre 2024.

Données consolidées non auditées en M€ (normes françaises)	30/06/2024 Consolidé	30/06/2023 Consolidé	Variation
Chiffre d'affaires	517,0	419,5	+23%
EBITDA *	16,3	14,4	+13%
EBITDA / CA	3,2%	3,4%	-0,3%
Résultat d'exploitation	14,0	12,9	+8%
Résultat financier	(1,3)	(1,5)	+0,2
Résultat exceptionnel	(0,0)	(0,2)	+0,2
Impôts sur le résultat	(2,8)	(2,3)	(0,5)
Résultat d'ensemble consolidé	9,9	8,9	+11%
Résultat net (part du groupe)	9,9	8,9	+11%

*EBITDA = Résultat d'exploitation avant prise en compte des dotations aux amortissements et dotations/reprises aux provisions d'exploitation principalement pour risques et charges et indemnités de fin de carrière.

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2024 : 517,0 M€

Sur le 1^{er} semestre, le chiffre d'affaires du groupe s'élève à 517,0 M€, en croissance de 23 % par rapport au 1^{er} semestre 2023 (+1% de croissance organique).

- En France, Freelance.com a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 380,8 M€ sur le 1^{er} semestre, en croissance de 36% par rapport au 1^{er} semestre 2023, représentant 74% du total consolidé du Groupe.
- A l'international, Freelance.com a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 136,3 M€ sur le 1^{er} semestre, en recul de 2 % par rapport au 1^{er} semestre 2023.

Maintien de la marge d'EBITDA pro forma sur le semestre

Les comptes consolidés du 1er semestre 2024 font ressortir un EBITDA de 16,3 M€ contre 14,4 M€ sur le 1er semestre 2023, en hausse de 13%. L'EBITDA proforma est en hausse de 3% sur le semestre grâce au maintien des niveaux de marge brute, malgré le contexte économique difficile.

Le résultat d'exploitation progresse à 14,0 M€ contre 12,9 M€ un an auparavant (+8%), impacté par une hausse des amortissements d'immobilisations incorporelles liée aux acquisitions.

Le résultat net part du Groupe ressort à 9,9 M€ en progression de 11%, favorisé par un effet positif de change qui compense la hausse des intérêts financiers sur l'endettement. Freelance.com dispose d'une couverture de risque de taux d'intérêt sur une partie significative de sa dette.

Renforcement des capitaux propres et solides capacités financières

Au 30 juin 2024, le Groupe bénéficie d'une structure bilantielle solide avec des capitaux propres de 157,9 M€ contre 153,4 M€ six mois auparavant.

La trésorerie et les liquidités assimilées (VMP) s'élèvent à 96,5 M€, en baisse de 33 M€ sur le semestre, compte tenu de l'acquisition de STA, d'une utilisation réduite de l'affacturage et du versement de dividendes. Le flux de trésorerie d'exploitation, hors impact de l'affacturage, s'élève à 16,2 M€ sur le semestre.

Perspectives 2024

L'activité du 1^{er} semestre affiche une légère croissance organique, en ligne avec son ambition annuelle, mais le Groupe demeure prudent sur ses perspectives en France et à l'international, dans un contexte macroéconomique incertain.

La stratégie de consolidation du marché du portage salarial français se poursuit avec l'acquisition du Groupe Prium, acteur de portage salarial français créé en 2012 et ayant réalisé 56 M€ de chiffre d'affaires en 2023. Les synergies résultant du regroupement des trois acquisitions réalisées sur les 18 derniers mois devraient permettre de réaliser des économies d'échelle et de renforcer la compétitivité du groupe Freelance.com sur le marché, tout en conservant une bonne maîtrise de ses marges opérationnelles.

Prochains rendez-vous :

- Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2024, le lundi 18 novembre 2024.
- Chiffre d'affaires annuel 2024, le lundi 24 février 2025.

A propos du groupe Freelance.com

Positionné au cœur de la transformation du marché du travail, Freelance.com est leader européen des solutions Talent as a Service (TAAS), pour connecter les grandes entreprises et leurs talents externes. Le groupe propose une gamme complète de services : sourcing d'expertise, pilotage de projets, portage commercial, portage salarial et gestion de la conformité. Freelance.com s'appuie sur une communauté de plus de 150 000 (106 000 en France) consultants et experts qualifiés, travaillant en freelances ou au sein de PME hyperspécialisées, et ayant au total délivré plus de 15 000 prestations en 2023. Avec 321 collaborateurs et un CA proforma de 902.6 M€ en 2023, une présence en France et à l'international (Suisse, Belgique, Maroc, Angleterre, Allemagne), Freelance.com est l'acteur de référence du « Future of Work », reconnu comme l'un des « Champions de la Croissance 2023 » par Les Echos.



CONTACT PRESSE - WORDCOM Consulting

Tél. 01 45 44 82 65

Eglantine de Cossé Brissac

eglantine@wordcom.fr

Libellé : FREELANCE.COM

Code ISIN : FR0004187367

Code mnémonique : ALFRE

Nombre d'actions composant le capital social : 56 535 254

GROUPE FREELANCE.COM Tristan DE VILLEMEUR Responsable Relations Investisseurs Tel. +33 6 70 35 46 49 tdevillemeur@freelance.com	GROUPE FREELANCE.COM Florent BRIANT Directeur Financier Port : 06 95 84 14 18 fbriant@freelance.com
--	---

ANNEXE 1. BILAN / Total ACTIF

Actif en M€	30/06/2024	31/12/2023
Ecart d'acquisition	217,5	184,4
Immobilisations incorporelles	9,8	7,8
Immobilisations corporelles	1,5	1,5
Immobilisations financières	3,8	3,4
Actif immobilisé	232,6	197,2
Créances clients	173,3	144,8
Autres créances	46,5	48,6
Valeurs mobilières de placement	1,0	41,5
Disponibilités	95,4	87,9
Comptes de régularisation actif	3,0	3,0
Actif circulant	319,2	325,8
Total actif	551,8	523,0

ANNEXE 2. BILAN / Total PASSIF

Passif en M€	30/06/2024	31/12/2023
Résultat (part du groupe)	9,9	14,5
Capitaux propres part du groupe	157,9	153,4
Intérêts minoritaires	0,2	0,2
Provisions pour risques et charges	1,9	2,5
Dettes financières	139,9	137,4
Dettes fournisseurs	121,6	120,3
Avances et acomptes reçus	5,6	5,0
Dettes fiscales et sociales	115,8	98,4
Autres dettes	6,0	2,8
Comptes de régularisation passif	3,0	2,8
Dettes	391,8	366,8
Total Passif	551,8	523,0